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Govore, a ne čine 
 

Jedna stara priča 
pripovijeda kako je 
jedan mladi isposnik i 
pustinjak došao jednom 
starom pustinjaku da 
mu pokaže koliko je 
napredovao u svetosti. 
Tako on položi svoj molitveni tepih na 
vodu, sjedne na njega i počne moliti. 
Stariji ga pozove na obalu, baci svoj 
tepih u zrak, uspne se na njega i počne 
moliti. Na to je mlađi ostao postiđen 
jer to nije mogao sam učiniti. Tada stari 
pustinjak siđe s tepiha i reče mu: "To 
što si ti učinio, mogu i ribe. Ono što sam 
ja učinio, mogu i ptice. A pozvani smo 
na druge stvari."  
Ova nam priča izgleda primjerena 
upravo danas kada se čini jako važno 
da se čovjek pokaže sposobnim, 
uspješnim, lijepim, snažnim. Isus 
prekorava farizeje što ljude opterećuju 
pojedinostima i propisima koje ni oni 
sami ne mogu izvršavati. Njihov je 
grijeh dvostruk jer jedno govore, a 
drugo čine, a ujedno ljudima tovare na 
pleća nesnosna bremena. Takvo breme 
sigurno nije od Boga jer Bog zapovijeda 
ono što je moguće i ostvarivo.  

To je, naravno, opomena i 
za nas. Veliki su ljudi i 
svetci bili veoma blagi 
prema drugima, a prema 
sebi veoma strogi. A u nas 
grešnika redovito se 
događa da veoma strogo 

određujemo što drugi treba učiniti, 
mjerimo i premjeravamo njihove 
postupke i namjere, nezadovoljni smo 
njihovim učinkom, podmećemo im 
loše namjere. U isto vrijeme, kad smo 
mi sami u pitanju, onda imamo tisuće 
izgovora, opravdanja i često govorimo: 
"Ovo u mom slučaju nešto je posve 
drugo." Koliko smo samo spremni 
isticati tuđe mane, pogreške, loše 
nakane. Vrlo dobro znamo što bi 
trebao ovaj ili onaj član naše obitelji, 
ovaj ili onaj rukovodilac ili političar.  
Zato Isus daje jednostavan i jasan 
naputak: onaj tko stvarno želi biti velik 
i ispravan u vjeri i djelima, neka bude 
svima poslužitelj. Sve kad bismo i htjeli, 
sebe sami ne možemo uzvisiti. Bog je 
jedini koji uzvisuje, a njegova je volja 
uzvisiti jednostavne, ponizne, one koji 
ljube Boga i bližnjega i koji su dosljedni 
u onome što govore i čine.  

Igor Herceg, vjeroučitelj 



 

 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i potrebite, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za pokojne Olivera Tomića, Zdenku Dobrin, koje smo pokopali prošloga tjedna, i one 

čija je godišnjica smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuća: Pokoj vječni ... 
 

KNJIŽARA RITA PREPORUČUJE 
 

Dok je Izrael putovao pustinjom, mogao se s Bogom sastati u jednome posebnom prostoru 
nazvanom "šator sastanka" (...) 
I mi smo danas često u različitim pustinjama života. Bolesti, bračne krize, ranjenosti 
srdaca, ovisnosti, različiti nesporazumi i trpljenja, duhovne i emocionalne kušnje i padovi, 
duševne iznemoglosti ...  
Gospodin silno želi da se svakodnevno "razapne šator" u kojem bi se čovjek mogao na 
poseban način susresti sa svojim Bogom. Nužno trebamo takav prostor susreta, 
odvojenosti od buke i zamamnosti svijeta, mjesto slobode i spokoja. 
(...) Poklonimo se svojemu Ocu, dakle, u tajnosti, u intimi svoga bića, primajući blagoslov 
Njegove milosrdne ljubavi. 

p. Marko Kornelije Glogović, Slika Boga nevidljivoga

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 5. studenog Srijemski mučenici 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXXI. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Ivan Novak 

Mal 1,14-2,2.8-10; Ps 131; 1Sol 2,7b-9.13; Mt 23,1-12 18,30 + Antun Barišić 

PONEDJELJAK, 6. studenog Leonard 
 Nema mise. 

Rim 11,29-36; Ps 69; Lk 14,12-14 

UTORAK, 7. studenog Baldo 
18,30 Kolektivna 

Rim 12,5-16a; Ps 131; Lk 14,15-24 

SRIJEDA, 8. studenog Gracija Kotorski 
18,30 + Rudolf i Katica Matolnik 

Rim 13,8-10; Ps 112; Lk 14,25-33 

ČETVRTAK, 9. studenog Posveta Lateranske bazilike 
18,30 + Fanica i Bartul Zaninović 

Ez 47,1-2.8-9.12; Ps 46; Iv 2,13-22 

PETAK, 10. studenog Leon 
18,30 Kolektivna 

Rim 15,14-21; Ps 98; Lk 16,1-8 

SUBOTA, 11. studenog Martin 
18,30 Na nakanu 

Rim 16,3-9.16.22-27; Ps 145; Lk 16,9-15 

NEDJELJA, 12. studenog Jozafat 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXXII. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Marko i Desa Martinović 

Mudr 6,12-16; Ps 63; 1Sol 4,13-18; Mt 25,1-13 18,30 + Stjepan i Marija Lovrin 



 

Istina o Istanbulskoj 
 

Do kraja godine predstoji nam rasprava o 
ratifikaciji Istanbulske konvencije. Ta bi 
ratifikacija predstavljala udarac na 
kršćanske vrednote i značajan korak u 
rastakanju zdravog okružja za život naših 
obitelji i naše djece.  

Želite li (možda zvuči nevjerojatno, ali to 
se već događa u nekim zemljama): 

• da nastavnica u školi upita Vašu kćer je 
li ona sigurna da je žensko ili bi radije 
birala da je muško?  

• da se službeno nećete više moći 
nazivati majka i otac već „roditelj 1“ i 
„roditelj 2“? 

• da Vašem sinčiću teta u vrtiću lakira 
nokte i oblači haljinicu kako bi 
„isprobao“ osjeća li se bolje kao 
djevojčica? 

• da se ukinu odvojene ženske i muške 
svlačionice, muški i ženski wci? 

• da se obitelj i brak između žene i 
muškarca počnu i službeno tretirati 
kao nepoželjna „tradicija na temelju 
rodnih stereotipa“? 

To sve donijela bi nam Istanbulska 
konvencija koja, pod krinkom borbe protiv 
nasilja nad ženama, pokušava „na mala 
vrata“ ugurati „rod“ i rodnu ideologiju, ne 
samo u hrvatsko zakonodavstvo, već i u 
obrazovanje i medije! 
 

Zato Vas pozivamo da se pridružite 
građanskoj inicijativi Istina o Istanbulskoj!  
Na stranici www.istinaoistanbulskoj.info 
možete pročitati sve o građanskoj 
inicijativi, o razlozima neprihvatljivosti 
Istanbulske konvencije i o posljedicama 
rodne ideologije u svijetu.  
Potpišite PETICIJU protiv ratifikacije 
Istanbulske konvencije! O rezultatima 
peticije izvijestit ćemo predsjednika Vlade 

i Hrvatski sabor. Važno je da se što više 
ljudi usprotivi, zato potaknite i svoje 
ukućane i prijatelje da se potpišu! 
 

Kristina Pavlović, prof., predsjednica 
udruge Glas roditelja za djecu – GROZD  

i članica organizacijskog odbora  
građanske inicijative Istina o Istanbulskoj 

 

Iz ureda Hrvatske biskupske konferencije 
priopćeno je da su tijekom prošlog 
plenarnog zasjedanja, 10. – 12. listopada 
2017., biskupi razgovarali i o rezultatima 
javne rasprave o Istanbulskoj konvenciji. 
Prenosimo iz Priopćenja: 
 

„Biskupi su upoznati s rezultatima 
završene javne rasprave o Istanbulskoj 
konvenciji i podržavaju zakone koji štite 
žene i obitelji od nasilja kojega, nažalost, 
kod nas ima sve više. No, biskupi ne 
podržavaju konvenciju koja uz plemenite 
nakane obrane od nasilja 
„implementira" u sadržaj zakonskoga 
akta terminologiju „rodne ideologije", za 
koju je papa Bendikt XVI. svojevremeno 
govorio da „vrši atentat na oblike obitelji 
koju čine otac, majka i djeca". A papa 
Franjo je na susretu mladih u Poljskoj 
(12. kolovoza 2016.) rekao kako se radi o 
„ideološkoj kolonizaciji". Crkva se 
zauzima za slobodu pojedinaca i naroda i 
ne prihvaća nikakvu kolonizaciju koja bi 
zadirala u antropologiju na kojoj 
stvaramo i izgrađujemo svoj identitet. 
Biskupi pozivaju sve odgovorne i javne 
djelatnike u društvu da ne podlegnu 
zavodljivim, nejasnim i upitnim 
ponudama po kojima se ponekad 
izglasavaju zakoni. Europa, kao i 
Hrvatska, stoljećima je imala svoju 
filozofiju, antropologiju i etiku na koju se 
oslanjala politika i društveno 
djelovanje.“

http://www.istinaoistanbulskoj.info/
http://www.istinaoistanbulskoj.info/


 

ŽUPNI OGLASI – 5. studenoga 2017. 
 

Na prvu nedjelju u mjesecu svoje 
molitve i žrtve prikazujemo za duhovna 
zvanja. 
 

Još danas! Potpuni oprost za duše u 
čistilištu, može postići:  
1. tko u dane od 1. do 8. studenoga 
pohodi groblje i moli za pokojne;  
2. tko na dan Svih svetih, ili na Dušni 
dan, ili u nedjelju poslije Dušnog dana 
(danas!), pohodi neku crkvu i ondje, uz 
sakramentalnu ispovijed, ako je 
potrebna, i pričest, izmoli Molitvu 
Gospodnju, Vjerovanje i molitvu na 
nakanu Svetoga Oca, te moli za pokojne. 
 

Euharistijsko klanjanje svakoga je 
četvrtka od 17 do 18,30 sati. Dođite! 
 

Svakog 10. u mjesecu slavimo zavjetnu 
misu na čast bl. Alojziju Stepincu.  
 

Mjesečni susret molitelja žive krunice 
održat će se u petak, 10. studenoga, 
nakon mise.  
Pozivamo i druge župljane  
koji su spremni dnevno izmoliti jednu 
deseticu krunice za izgradnju naše 
Župne crkve i za proglašenje Stepinca 
svetim da se pridruže. 
 

Pozivamo sve sadašnje liturgijske čitače 
i sve one koji nam se u toj službi žele 
pridružiti na radionicu u subotu, 11. 
studenoga, od 15,30 do 17,45 sati, u 
Pastoralnom centru. Svi ste dobrodošli! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sljedeći susret djece školske dobi bit će 
u nedjelju, 12. studenoga, nakon 
jutarnje mise, od 10,30 sati. Susrete 
vode animatori mladih naše Župe. 
Pozivamo svu zainteresiranu djecu da se 
priključe! 
 

U utorak, 14. studenoga, nakon mise, 
započinje prvi ciklus župne kateheze za 
odrasle u ovoj vjeronaučnoj godini. 
Ciklus se sastoji od 4 susreta, a završava 
u utorak, 5. prosinca. Kateheze vodi Igor 
Herceg, vjeroučitelj. 
 

U subotu, 9. prosinca, idemo na 
adventski izlet u Bratislavu. Polazak je u 
7 sati ujutro ispred Pastoralnog centra. 
Cijena je 240 kn. Potrebna je osobna 
iskaznica ili putovnica. 
 

BLAGOSLOV DOMA I OBITELJI 
 

Pozivamo one koji su se 1.) nedavno 
doselili na područje naše Župe i 2.) one 
koji do sada nisu primali tradicionalni 
božićni blagoslov obitelji da se tijekom 
ovoga mjeseca prijave u Župni ured. 
 

Prijavnice možete dobiti na ulazu u školu 
ili preuzeti s naše web stranice. 
Ispunjene nam vratite do 1. prosinca 
(papirom, faksom, e-poštom ...). 
Podsjećamo one koji će zbog školskih 
praznika nakon Božića otići iz Zagreba da 
se ranije jave za naknadni termin.  
Po potrebi, na blagoslov se može ići i 
tijekom došašća. 
 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb ▪ I: www.zupa-bl-stepinac.hr ▪ E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444 ▪ F: 01/ 4103 010 ▪ M: 091/5708 919 ▪ IBAN: HR34 2340009 1110672315 
Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati ▪ Odgovara: Antun Vukmanić, župnik ▪ Naklada: 450 kom. 


